2017年5月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 石井 雅実

 （コード番号：7181 東証第一部）

問 合 せ 先 広報部（T E L . 0 3 - 3 5 0 4 - 4 4 1 8 ）

固定資産の譲渡方針の決定に関するお知らせ

当社は、2017年5月15日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡方針を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 譲渡の理由

資産の有効活用と維持管理コストの削減を図るため、当社が保有する以下の固定資産について譲渡

する方針を決定いたしました。

2. 譲渡資産の概要

資産の名称及び所在地 土地 建物 現況

旧東京サービスセンター

（東京都港区三田一丁目102番1）
26,808.85㎡ 43,440.70㎡ 倉庫

3. 今後の見通し

現時点では、具体的な譲渡先、譲渡金額、譲渡時期については未定であります。また、譲渡先の決

定方法については入札とすることを検討中ですが、現時点では未定であります。

4. 業績への影響

上記固定資産の譲渡により、親会社株主に帰属する当期純利益に概算300億円の増加が発生する見

込みでありますが、詳細は未定です。

上記固定資産の譲渡が確定次第、業績等への影響も含めて、速やかに開示してまいります。

以上